
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 23 Del 14-04-18 
 

 

OGGETTO Comitato Sisma del Centro Italia - Confindustria, CGIL, CISL e UIL per la 

concessione di contributi a iniziative proposte da enti territoriali, associazioni no 

profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla popolazione 

residente, il rilancio dell'attività economica e il consolidamento dell'occupazione 

nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016. 

Approvazione della Convenzione. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di aprile, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Premesso che: 

• il Comune di Cessapalombo ha partecipato al bando promosso dal Comitato Sisma del 

Centro Italia – Confindustria, CGIL, CISL e UIL per la concessione di contributi a 

iniziative proposte da enti territoriali, associazioni no profit, imprese per il 

miglioramento dei servizi destinati alla popolazione residente, il rilancio dell’attività 

economica e il consolidamento dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti 

dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;  

• che della redazione del progetto, relativo al suddetto bando, si sono fatti carico gli uffici 

competenti del Comune; 

  

Dato atto che la proposta di progetto dal titolo “L’età attiva” prevede iniziative destinate a 

implementare e ammodernare servizi già in essere finalizzati al miglioramento della qualità 

della vita della popolazione anziana residente per un ammontare di finanziamento pari a Euro 

21.100, 05; 

Dato atto che la proposta di progetto presentata dal Comune di Cessapalombo è stata finanziata 

per l’importo di Euro 21.110,05 come riportato nella lista pubblicata nel 

sito:www.comitatosismacentroitalia.org  nella sezione “progetti approvati”; 

Atteso che per usufruire del finanziamento occorre:  

entro il 20 Aprile 2018 sottoscrivere due copie della convenzione composta da n. 12 articoli, 

unitamente al documento di progetto e al relativo budget, regolante i rapporti fra il Comune di 

Cessapalombo e il Comitato Sisma Centro Italia Confindustria , CGIL, CISL e UIL, per la 

realizzazione del progetto; 

 

Richiamati: 

- il Decreto Legislativo 267/2000; 

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241e s.m.i.; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 

 

1. di approvare la convenzione tra il Comune di Cessapalombo e il Comitato Sisma Centro 

Italia - Confindustria, CGIL, CISL e UIL, composta da n.12 articoli, che allegata al presente 

atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare il Sindaco, quale rappresentante legale del Comune di Cessapalombo (MC) 

alla sottoscrizione della convenzione; 

3. di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

   

Il Responsabile del Procedimento 

 f.to. Dott.ssa  Giuliana Serafini 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA                                          

Ai sensi dell'art. 49,1deg.c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento 

istruttorio.   

 

IL RESPONSABILE del Settore 

 f.to. Dott. ssa Giuliana Serafini 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE                                        

Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio  

f.to. Dott. ssa Giuliana Serafini 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio; 

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso 

formulata; 

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 24  del vigente 

Statuto Comunale; 

CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la proposta di cui al documento istruttorio in premessa. 

 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento, con voti favorevoli e 

unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4^, del 

Tuel approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Comitato Sisma del Centro Italia - Confindustria, CGIL, CISL e 

UIL per la concessione di contributi a iniziative proposte da enti 

territoriali, associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei 

servizi destinati alla popolazione residente, il rilancio dell'attività 

economica e il consolidamento dell'occupazione nei territori del 

Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016. 

Approvazione della Convenzione. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to       Dott.ssa Giuliana Serafini                                     

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA                         f.to OTTAVI GIAMMARIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[x] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 19-04-18   

 

[x] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  19-04-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

            F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [x] il 14-04-18 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Cessapalombo , li 19-04-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

 

                                                                                               f.to. DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

